
 naslefardanews  
  naslfarda

فرهنگوهنر
Culture And Art

مدیر پایگاه جهانی هگمتانه در مراسم 
بزرگداشت عارف قزوینی:

بزرگداشت عارف قزوینی اهمیت به 
ظرفیت های گردشگری ادبی است

 نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net

مدیر پایگاه جهانی هگمتانه در مراسم بزرگداشت 
عارف قزوینی با اشاره به اهمیت ظرفیت های 
گردشگری ادبی در استان همدان گفت: این مهم 
می تواند همدان را در عرصه ملی و بین المللی 
همواره معرفی کند چه بسا شخصیت های 
فرهنگی، علمی و هنری که نام و نشان آنها ریشه 
در این دیار دارد. صاحب محمدیان منصور، گفت: 
صنعت گردشگری در هزاره سوم در حال مبدل 
شدن به یکی از ارکان اصلی اقتصاد در عرصه 
جهانی است. در این راستا گردشگری ادبی به 
عنوان یکی از گونه های گردشگری تلقی می شود 
که با برنامه ریزی اصولی، شناسایی فرصت ها 
و استفاده از مزیت های این بخش می توان در 
جهت توسعه پایدار و تنوع بخشی به اقتصاد ملی 
گام برداشت. به گونه ای باید گفت معرفی مفاخر 

همدان با گردشگری ادبی محقق می شود.
مدیرپایگاه هگمتانه عنوان کرد: شهر همدان با 
پشتوانه تاریخی و فرهنگی غنی و بهره مندی از 
جاذبه های فرهنگی، ادبی مشهوری چون، آرامگاه 
باباطاهر، ابن سینا از توانمندی بالایی در جهت 
جذب گردشگران فرهنگی و علاقه مندان به 

فرهنگ و ادبیات ایران زمین برخوردار است.
مدیر بنیاد ایران شناسی در استان همدان نیز در 
این مراسم به هنر تصنیف سازی عارف قزوینی 
اشاره کرد و گفت: شخصیت ارزشمند مفاخر 

موجب سربلندی ایران اسلامی هستند.
محسن جانجان عنوان کرد: مشاهیر و مفاخر 
ادبی الگوی بومی برای جوانان امروز هستند که 
معرفی و برگزاری برنامه های بزرگداشت آنها 
می تواند موجبات رشد توسعه را در هر منطقه ای 
رقم زند. شخصیت های ارزشمند و مفاخر این مرز و 
بوم موجب سربلندی ایران اسلامی از نظر علمی و 
فرهنگی   بین کشورهای جهان هستند، برگزاری 
ویژه برنامه نکوداشت برای مشاهیر و مفاخر ادبی 
برای ارائه الگوهای بومی برای جوانان یک ضرورت 
است. اوگفت: مشاهیر و مفاخر در جوامع مختلف 
مایه مباهات ملت ها و منشاء تحول و تغییرات 
اساسی هستند و برگزاری رویدادهای یادمان و 
گرامیداشت این بزرگان که عمر خود را در راه 
اعتلای فرهنگ و ادب صرف کرده اند موجب 
تقویت روحیه و ایجاد خودباوری و انگیزه در نسل 

جوان و آتیه دار کشور می شود.
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رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری:

۲۵ کمیته تخصصی جهت برنامه های دهه فجر امسال در استان تشکیل می شود
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 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری 
گفت: ۲۵ کمیته تخصصی جهت برنامه های دهه فجر امسال در 

استان تشکیل می شود

موسی انصاری در نشست خبری با خبرنگاران گفت: همه نهادها و 
دستگاه های مربوط در استان باید زبان رسانه را پل ارتباطی خود 
قرار دهند و داشته ها و دستاوردهای نظام را به نوعی هنرمندانه 
تبیین کنند. وی با اشاره به اینکه بزرگ ترین نقش در جهاد تبیین که 
این روزها زیاد می شنویم را رسانه ها می توانند انجام دهند، وی افزود: 
چنانچه رسانه ها مغرضانه و بدعمل کنند، می توانند با ظرفیت فضای 

مجازی و فضای خبری و رسانه ای که در اختیاردارند کشور را دچار 
چالش بزرگی کنند. انصاری همچنین بیان داشت: رسانه ها نقش 
کلیدی دارند و فرقی نمی کند از چه گروه و حزبی باشند به طوری که 
رسانه های معاند با اخبار جعلی و دروغ می توانند کشور را مورد 
هجمه های سنگین قرار دهند. وی در خصوص ویژه برنامه های 
دهه فجر 1401 اظهار داشت: ایام دهه فجر هرساله یک نقطه قوت 
و اتمام حجتی با بیگانگان و یک تجدید میثاق با نظام جمهوری 
اسلامی است، امسال نیز به دلیل هجمه های سنگین رسانه های 
معاند و دشمنان علیه انقلاب اسلامی که با بالاترین جسارت ها حتی 

به قرآن و روحانیت همراه بود و ریشه اعتقادات مردم را هدف گرفته 
بودند، دهه فجر از اهمیت ویژه ای برخوردار است.  
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بابیلون ساخته دیمین شزل وقایع نگاری های یک 
موسیقی دان عشق سینما ازسال های صامت است که 
مانند میان نوشته ها، احساسی فراتر ازصدا برای بیننده 
به همراه دارد. شزل قبل از آن که فیلم ساز زبردستی باشد 
به باورمن یک موسیقی دان است که ریتم سینما را خوب 
می داند. حال شما درنظربگیرید که این ریتم همراه باشد 
با صنعت گری استودیوی بزرگی مانند پارامونت پیکچرز. 
حضور بازیگرانی که فروش یک اثر سینمایی را تضمین 
می کنند و علاوه بر همه دارایی فیلم نامه، تمرکز و شعور 
بیننده را منعطف خود می کنند برگ برنده ای است که 
شزل را تبدیل به یک فیلم ساز موفق کرده است. سینما 
به تعبیر »بابیلون« یک واقعه فاسدِ جذابِ هیجان انگیز 
است. سکانس ابتدایی فیلم جابجایی فیل برای کاربردی 
غیرمعقول، به علاوه چگونگی رویارویی تورس، دیگو 
کالوا، با نلِی، مارگو رابی، و شکل ورود جک، برد پیت، به 
کازینو مشخص کننده اغوای کشنده در این فیلم است.

 اغواگر: فرض کنید درخانه نشسته اید و ناگهان 

تلفن زنگ می زند و بی هیچ مقدمه ای به شما خبرمی دهد 
که برنده چند میلیارد دلار شده اید. این فیلم چنین کاری 
با شما می کند. »بابیلون« تعریف تازه ای از درام روی خط 
موسیقی ارائه کرده است که ریتم 6.8 را چنان شخصی 
مست و سرخوش می نوازد. البته این مهم را باید متذکر 
شوم که سینما به خودی خود از بدو اختراع برادران لومیر 
نظری موسیقیایی به ادبیات داشت و تعریف زمان و مکان 
در داستان را، مشخصاً در زمان صامت، تاکید این فیلم بر 
آن دوران است، تغییر داد. تصویری که می تواند با یک 
میان نوشته، احساسی حتی فراتر از موسیقی برای بیننده 
ایجاد کند چرا باید به دنبال گذار و تولد صدا و موسیقی 
برای خود باشد؟ پاسخ این پرسش را به خوبی شزل با 
فیلمش داده است. سینما برای اغواگری بیشتر نیاز به 
موسیقی و صدای بازیگران دارد. به عنوان مثال اگر 
تابلوی داوینچی، مشخصاً مونا لیزا، با بینندگانش حرف 
می زد آیا تأثیر بیشتری نداشت؟ برای پاسخ دادن به این 
پرسش به دوگروه ازهنردوستان نیازمندیم: اول گروهی 
که عموماً از هنر لذت می برند و دوم گروهی که تخصصی 
هنر را مورد مکاشفه قرار می دهند. به نظر من به مراتب 

برای گروه اول جذاب تر است که مونالیزا رو به آنها لبخند 
بزند و بگوید: سلام. اما گروه دوم که به صورت تخصصی 
هنری را بررسی می کنند پیرو تئوری هنر برای هنر و 
فرمالیستی، عاملی خارج از وزن نقاشی را بر یک بوم 
نمی پذیرند و خوش آیندشان نیست. نکته قابل تأمل 
سینمایی »بابیلون« خاصیت ذاتی موسیقی به کاربرده 
شده در آن است. به تعبیری دیگر شزل نت ها را در کنار 
یک دیگر متعادل سازی کرده و فیلم نامه ای نوشته که 
بی هیچ مقدمه ای بیننده را وارد دنیایی از رؤیا و خیال 
می کند؛ این مشخصه باعث می شود هردو گروه از این 
فیلم لذت ببرند. استفاده از هیجانات افراطی و بازی 
بی نقص مارگو رابی که به نظر من به مراتب قدرتمندتر از 
پیت ظاهر شده است، عاملی است برای پذیرش خطر از 

سوی تماشاگر.
 طلاق: تصویری که مؤلف از پشت صحنه 
سینمای صامت می دهد، اولین مواجهه بیننده 
با اغواگری نلِی در یک فیلم، سینما به مثابه سینمایی 
است برتر از یک مستند. استار سینما، جک، با عدم 
اعتماد به نفس، اعتمادی کاذب از سوی دیگران برای 
خود دست و پا می کند. شکل برخورد تورس با جک و فرم 
تلاش او برای رساندن دوربین به محل فیلم برداری و 
کمک به عوامل فیلم صحه ای است بر حرف جک که با 
اطمینان، باتوجه به شناخت لحظه ای که از تورس دارد، 
می گوید: این پسر با عُرضه است. درواقع تلاش تورس 
بیشتر برای ثابت کردن خود به تماشاگران است چرا که 
جک با بی خیالی مفرط اش نه تنها تورس بلکه هرکس 

دیگر را ممکن است تأیید کند. شخصیت در فیلم نامه 
»بابیلون« نمایشگر عناصر فیزیکی پشت پرده سینما 
است. این خصوصیت در فیلم شزل باعث می شود بیننده 
علاوه بر سمپاتی با کاراکترها نوعی ترحم نسبت به 
 چگونگی رشد دیگری در جغرافیای این قصه داشته 

باشد.
 بیننده به محض تماشای نلِی و تلاش او برای ورود 
به مجلسی که به آن دعوت نشده متوجه حضور 
پررنگ او در آینده فیلم خواهد شد. همانطوری که 
جک با یک پیشخدمت در مواجهه اول شخصیت خود 
را بروز می دهد، قدرت ستایشگرایانه بیننده اگر از 
زوایه فیمینیستی به آن توجه کنیم در خواسته همسر 
او است؛ چرا باید کسی از جک طلاق بخواهد؟ برای 
یک جر و بحث کودکانه؟ ما در ادامه فیلم لایه های 
متفاوتی از شخصیت جک، نلِی، تورس، الینور، سیدنی 
و حتی لیدی می بینیم. شزل علاوه بر آن که جاه طلبانه 
فیلم نامه »بابیلون« را به رشته تحریر درآورده است، 
سعی دارد تنوع ژانری در یک اثر سینمایی را به نمایش 
بگذارد. فیلم تنها یک کمدی-تاریخی نیست و ژانر 
هیجان انگیر-حماسی به موازات آن حرکت می کند. 
درواقع مؤلف در این اثر سینمایی ثابت می کند تاریخ را 
کسانی می نویسند که زمان و سیرتحولی صنعت برایشان 
مهم است. سینمایی »بابیلون« را اگر با متر زمان اندازه 
گیری کنیم: مستندی است خیالی از پشت پرده آن چه 

در سینما اتفاق افتاده است.

 گذار از ریتم 6.8
درباره سینمایی »بابیلون«؛ که کلکسیونی از سوپراستارهاست؛

حسن خاندل: محفل بین المللی هفدهمین جشنواره شعر 
فجر خلیج فارس با حضور مردم، شاعران و مهمانان برگزار شد. 
هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر با قرائت قاری هادی 
سواری آغاز به کار نمود. هفدهمین جشنواره بین المللی شعر 
ابوموسی در سالن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جزیره 
ابوموسی با حضور مسئولان شهرستانی و دیگر مدیران مدعو برگزار 

و با استقبال بی نظیر مردم همراه بود. در ابتدای برنامه مجری، به 
خوش آمد گویی به مهمانان پرداخت و صحبت های ایشان توسط 
مترجم برنامه به سه زبان فارسی اردو و انگلیسی به مهمانان ترجمه 
گردید. گفتنی است هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر 
خلیج فارس با حضور شاعران داخلی و خارجی در جزیره ابوموسی 

در حال برگزاری است.

روشن شدن چراغ هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر
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